
 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

     

  

         

 

  

Berufsfeld Kitahelfer      Stand: 18.7.2019 

Berufsfeld Kitahelfer  

 
Wo wird es angeboten? 
 

Elbe Ost, Rahel-Varnhagen-Weg 39, 21035 Hamburg 

 

Margarete Leber, Telefon 040 | 428 68-5006, E-Mail m.leber@elbe-werkstaetten.de 

Cornelia Schorn, Telefon 040 | 428 68-5004, E-Mail c.schorn@elbe-werkstaetten.de 

Anna Weyrauch, Telefon 040 | 428 68-5038, E-Mail a.weyrauch@elbe-werkstaetten.de 

Katrin Schwarz, Telefon 040 | 428 68-5001, E-Mail k.schwarz@elbe-werkstaetten.de 

Monika Slowik, Telefon 040 | 428 68-5010, E-Mail m.slowik@elbe-werkstaetten.de 
Ralf Vogel, Telefon 040 | 428 68-5005, E-Mail r.vogel@elbe-werkstaetten.de 

 

Was wird gelernt? 

Kitahelferinnen und Kitahelfer unterstützen 

Erzieherinnen und Erzieher in der Kita. Sie 

lernen: 

 mit Kindern zu spielen und zu reden 

 Streit zu schlichten 

 bei Feiern zu helfen 

 beim Essen zu helfen 

 Tische auf- und abzudecken 

 

 

Welche Voraussetzungen muss ich 

mitbringen ? 

 alleine mit Bus und Bahn fahren  

 mit den Kindern, Erziehern und Eltern 

sprechen 

 mit Stress und Lautstärke umgehen 

 über eigene Stärken und Schwächen 

sprechen  
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